
 

D.D.G.  n. _____ del _____________/S1 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                              
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 

   
   

IL DIRIGENTE GENERALE  ad interim 
 

 
Decreto di impegno e liquidazione missioni  progetto “EASY GO 2 - Rafforzamento delle attività di 
programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 
2021/2027”  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 
VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 
VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
VISTA   l’art. 11 della L.R. 3/2015; 
VISTO   il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014; 
VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 
modifiche ed integrazioni”; 

VISTO  D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTO  D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTO  D.P. Reg. .5204 del 10/11/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Regionale n. 340 del 7 novembre 2025, all’Avvocato Ettore Riccardo Foti dirigente di terza 
fascia dell’Amministrazione regionale, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale ad 
interim del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTA la Legge regionale del 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”              
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Legge regionale del 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2025-2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale e al Fondo di coesione; 

michela.bellomo
Font monospazio
3638

michela.bellomo
Font monospazio
25/11/2025



2 

 VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili 
al Fondo europeo di sviluppo regionale;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2023/435 del 27 febbraio 2023 che modifica il regolamento (UE) 
2021/241 e i regolamenti (UE) n. 1303/2013, (UE) 2021/1060 e (UE) 2021/1755, e la direttiva 
2003/87/CE; 

VISTA   la Decisione UE n. 9366/2022 del 08/12/2022 che adotta il Programma Regionale FESR Sicilia 
2021-2027; 

VISTO  l’Accordo di Partenariato 2021-2027 tra Unione Europea ed Italia adottato con Decisione di 
Esecuzione della Commissione n. C(2022) 4787 del 15 luglio 2022, nel cui ambito viene 
assegnata una dotazione di Euro 4.101.265.211,00 a titolo di cofinanziamento comunitario ed 
una dotazione di Euro 1.757.685.090,00 a titolo di cofinanziamento statale per il Programma 
Regionale PR-FESR 2021-2027 della Regione Siciliana;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 519/2022, con la quale è stato apprezzato il PR FESR 
Sicilia 2021/2027 e il Documento metodologico di accompagnamento relativo al Quadro di 
riferimento dell'efficacia dell'attuazione ex articoli 16 e 17 del Regolamento (UE) 2021/1060 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 102 del 15/02/2023 “Programma Regionale FESR 
Sicilia 2021/2027. Decisione della Commissione C(2022)9366 dell'8 dicembre 2022. Adozione 
definitiva” con la quale è stato adottato il PR-FESR SICILIA 2021/2027;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 171 del 26/04/2023 che apprezza il “Documento 
Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR FESR Sicilia 2021/2027 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D.G. n. 482 del 07/03/2024 con il quale è stato approvato il progetto il progetto  “EASY GO 
2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, 
valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027” del Dipartimento Famiglia e Politiche 
Social, CUP: G79I24000060006 - codice Caronte SI_1_34225,  per l’importo complessivo di   
€ 525.631,00 per il periodo 01/02/2024 -30/11/2029; 

RICHIAMATA tutta la normativa riportata nel citato D.D.G. n. 482 del 07/03/2024; 
VISTO il D.D.G. n. 103 del 22/01/2025 con cui è stata approvata la rimodulazione del progetto  “EASY 

GO 2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, 
valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027”; 

VISTO  il D.D. n. 1795 del 20/11/2024 con cui il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha provveduto 
all’iscrizione sui capitoli 182060 – 182061 e 182062  della Rubrica del Dipartimento Famiglia 
e Politiche Sociali, della somma di € 87.605,17 per l’esercizio finanziario 2025, per 
l’esecuzione del progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, 
attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia FESR 2021/2027”; 

VISTO  il D.D. n. 995 del 13/05/2025 con cui il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha provveduto alla 
rimodulazione del citato D.D.G. n. 1795/2024 con l’iscrizione dell’importo di € 9.000,00 al 
capitolo 180046 “Spese per missioni del personale nell’ambito dell’Asse 7 Assistenza Tecnica 
Programma Regionale Sicilia FESR 2021/2027” con decurtazione di pari importo dai capitoli  
182060, 182061 e 182062;  

VISTA  la nota prot. 56402 del 04/11/2025 con cui la dott.ssa Patrizia Nicolosi, dirigente del Servizio 4, 
trasmette la documentazione relativa alle missioni dei sigg. Michele Guzzo, Giovanni Gioè e 
Marco Pintacuda in relazione ai controlli in loco effettuati nel mese di ottobre; 

VISTA la nota n. 50238 del 30/09/2025 di incarico al  sig. Michele Guzzo per la verifica in loco presso 
la Società Cooperativa onlus “New Baby’s” di Caltanissetta, progetto SI_1_20814 e contestuale 
autorizzazione alla missione; 

VISTA la nota n. 50237 del 30/09/2025 di incarico al  sig. Giovanni Gioè per la verifica in loco presso 
la Società Cooperativa onlus “New Baby’s” di Caltanissetta, progetto SI_1_20814 e contestuale 
autorizzazione alla missione; 

VISTA la nota n. 50239  del 30/09/2025 di incarico al sig. Marco Pintacuda per la verifica in loco 
presso la Società Cooperativa Sociale di Favara (AG),  progetto SI_1_22817 e contestuale 
autorizzazione alla missione; 

VISTA  la parcella di Guzzo Michele relativa alla missione del 08/10/25  di € 88,81  per l’espletamento 
dell’incarico di cui alla citata nota n. 50238/2025, con allegate la tabella ACI relativa alla 



3 

distanza chilometrica e la  tabella del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica 
riportante i prezzi della media mensile di ottobre dei carburanti; 

VISTA  la parcella di Gioè Giovanni relativa alla missione del 08/10/25  di € 88,81  per l’espletamento 
dell’incarico di cui alla citata nota n. 50238/2025, con allegate la tabella ACI relativa alla 
distanza chilometrica e la  tabella del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica 
riportante i prezzi della media mensile di ottobre dei carburanti; 

VISTA  la parcella di Marco Pintacuda relativa alla missione del 08/10/25  di € 86,78  per 
l’espletamento dell’incarico di cui alla citata nota n. 50239/2025 , con allegate la tabella ACI 
relativa alla distanza chilometrica e la  tabella del Ministero dell’ambiente e della sicurezza 
energetica riportante i prezzi della media mensile di ottobre dei carburanti; 

CONSIDERATO che   la documentazione giustificativa risulta sostanzialmente e formalmente corretta; 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno complessivo di €  264,40 per la liquidazione delle citate 

parcelle di missione presentate dai sigg. Michele Guzzo,  Giovanni Gioè e Marco Pintacuda, 
inerenti le attività del progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle attività di 
programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia 
FESR 2021/2027”, sul  capitolo  180046 del bilancio della Regione Siciliana anno finanziario 
2025, di cui all’allegato elenco; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 
dell’Assessorato Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
 

Art. 1 

E’ disposto l’impegno e la liquidazione dell’importo complessivo di € 264,40 
(duecentosessantaquattro/40) relativo alle parcelle di missione presentate dai sigg. Michele Guzzo,  
Giovanni Gioè  e Marco Pintacuda  inerenti le attività del progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle 
attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Pr Sicilia 
FESR 2021/2027” CUP: G79I24000060006 - codice Caronte SI_1_34225, sul  capitolo  180046 Codice 
U.1.03.02.02.002 del bilancio della Regione Siciliana anno finanziario 2025, di cui all’allegato elenco.   

Il pagamento sarà effettuato nel rispetto degli equilibri di bilancio previsti dall’art. 1 comma 710 della L. 
28.12.2015 e dall’art. 9 della L. 24.12.2012 n. 243. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 
dicembre 2021 n.9, e sarà pubblicato sulla pagina web del Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali e  
sul sito  www.euroinfosicilia.it. ai sensi della vigente normativa. 

     

                         Il Dirigente Generale ad interim 

                       Ettore Foti 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

D.D.G. n.__________del ___________ 
 
 

ELENCO COMPENSI MISSIONI  
 
 

COGNOME        CODICE FISCALE      COORDINATE BANCARIE          LOCALITA’               DATA            IMPORTO  
  NOME        
 
Guzzo Michele       XXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     Caltanissetta              08/10/25                   88,81 

Gioè Giovanni         XXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     Caltanissetta             08/10/25                   88,81 

Pintacuda Marco      XXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     Favara                     08/10/25                   86,78 

 

  

                                                                  

             

   
 
 
 

michela.bellomo
Font monospazio
3638

michela.bellomo
Font monospazio
25/11/2025


		2025-11-25T11:03:16+0100
	Ettore Riccardo Foti




